
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2007 Nr. 18
Veröffentlichungsdatum: 05.06.2007

Seite: 323

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zum 
Schutz gegen die Geflügelpest

7831

Verordnung zur Aufhebung der Verordnung 
zum Schutz gegen die Geflügelpest

 

Vom 5. Juni 2007

 

Auf Grund des § 79 Abs. 2 und 3 in Verbindung mit Absatz 1 des Tierseuchengesetzes (TierSG) 
in der Fassung vom 22. Juni 2004 (BGBl. I S. 1260), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Geset-
zes vom 21. Dezember 2006 (BGBl. I S. 3294) in Verbindung mit § 1 Abs. 2 des Ausführungsge-
setzes zum Tierseuchengesetz (AGTierSG-NRW) in der Fassung vom 29. November 1984 (GV. 
NRW. S. 754, ber. 1985 S. 325), zuletzt geändert durch Artikel 20 des Gesetzes vom 12. Dezem-
ber 2006 (GV. NRW. S. 622), wird verordnet:

 

§ 1 
Aufhebung der Verordnung zum Schutz gegen die Geflügelpest

 

Die Verordnung zum Schutz gegen die Geflügelpest vom 8. September 2005 (GV. NRW. S. 759) 
wird aufgehoben.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-18
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-s323-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2006-s622
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-34


 

§ 2 
In-Kraft-Treten

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 5. Juni 2007

 

 

Der Minister 
für Umwelt und Naturschutz, 

Landwirtschaft und Verbraucherschutz 
des Landes Nordrhein-Westfalen

 

Eckhard  U h l e n b e r g

 

GV. NRW. 2007 S. 323

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-18

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Aufhebung der Verordnung zum Schutz gegen die Geflügelpest 


